makna tersendiri atau dapat disebut dengan berdiri sendiri, dan didalamnya terdapat sebuah pola intonasi yang final dan secara aktual maupun potensial terdiri dari klausa.

Kalimat dalam bahasa arab di sebut dengan jumlah (جملة) yang mana penamaan *jumlah* pertama kali di pakai oleh *Sibawyh* (w. 180 H/796 M) dalam karyanya *al kitab*, namun konsepnya ini berbeda dengan apa yang di pahami oleh para pelajar sekarang. *Sibawyh* dalam beberapa ungkapan meyakini bahwa *jumlah* berarti kalimat, ungkapan, bahasa dan klausa.